СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24 января 2024 года                                                                                        № 170
с. Николаевское

Об утверждении  стоимости услугна погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на 2024 год
[bookmark: _GoBack]
В соответствии Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 24.07.2009 года № 213-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Совет сельского поселения «Николаевское» решил:
1. Утвердить стоимость услугна погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на 2024 год (Приложение № 1).
2. Действие пункта 1 данного решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
3.Настоящее решение обнародовать на стендах администрации и библиотек с. Николаевское, с. Дешулан, опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» http://uletov.75.ru/

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                         В.Е. Подопригора
	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
22 января 2024 года
Глава сельского поселения «Николаевское»
В.Е. Подопригора

Приложение № 1
                                                                               УТВЕРЖДЕНО
решением Совета сельского
                                                                             поселения «Николаевское»
от 24.01.2024 года № 170

Стоимость услугна погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на 2024 год

№ п/п

Гарантированный перечень услуг

Наименование услуг

Тариф в рублях

	1
	Оформление документов
	ГСМ 40л.* 56,40
	2256

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Покупка гроба
Надгробье
	7800

7709,98

	3
	Вскрытие трупа

	4000

	4
	Облачение

	3709,98

	5
	Перевозка тела умершего от места выноса до кладбища

	3000

	6
	Погребение
	Рытье могилы
	Зима 9000
	Лето 6000

	7
	Изготовление оградки из металла

	8000

	Итого:

	45475,96
	42475,96